
Территориальному управлению
Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в
Республике Адыгея

 

г. Майкоп, ул. Пионерская, 215

 

 

Резолютивная часть оглашена 26.05.2014

Решение в полном объеме изготовлено 02.06.2014

                                     

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № А-41/17-14

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея (далее - Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии: заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Адыгея (далее - Управление) Женетль
А.Ш.

Члены Комиссии: начальник отдела Управления Точиев Б.Б.; ведущий специалист-
эксперт Управления Жуков А.Г.; ведущий специалист – эксперт Управления
Ситимов А.Ю.,

в присутствии представителя Территориального управления Федерального
агентства по управлению государственным имуществом в Республике Адыгея по
доверенности от 23.05.2014 №310 <…>, рассмотрев дело № А-41/17-14 по признакам
нарушения Территориальным управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Республике Адыгея (г. Майкоп, ул.
Пионерская, 215) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в части нарушения
порядка опубликования информации о проведении торгов по реализации
имущества должника, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по



Республике Адыгея о проведении проверки № 18 от 15.04.2014г., инспекцией
Управления была проведена выездная плановая проверка, соблюдения
требований Закона о защите конкуренции в отношении: Территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Адыгея (далее - ТУ Росимущества в РА).

В результате проверки установлено, что ТУ Росимущества в РА в 2014 году была
проведена процедура торгов по реализации имущества должника –  нежилое
здание конюшни, ангара и земельного участка, информация о проведении торгов
была опубликована на сайте ТУ Росимущества в РА и официальном печатном
издании.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. N
909 «Об определении официального сайта российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «интернет» для размещения
информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» определен адрес сайта www.torgi.gov.ru в
качестве адреса официального сайта Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) для
размещения, в том числе, информации о проведении торгов по реализации
имущества должника.

Вместе с тем, в соответствии с информацией портала http://torgi.gov.ru, ТУ
Росимущества в РА в 2014 году не размещало информации о проведении торгов по
реализации имущества должников на данном сайте.

При таких обстоятельствах, данные действия ТУ Росимущества в РА носят признаки
нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, в соответствии с
которой при проведении торгов, запроса котировок цен на товары (далее - запрос
котировок), запроса предложений запрещаются действия, которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

Указанное имущество могло быть использовано в целях осуществления
предпринимательской деятельности

Таким образом, действия ТУ Росимущества в РА по не опубликованию информации
о проведении торгов по реализации имущества должника на сайте
www.torgi.gov.ru являются нарушением части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции.

Представитель ТУ Росимущества в РА на заседании Комиссии факт нарушения
признал.

Основания для прекращения рассмотрения дела отсутствуют.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1.       Признать Территориальное управление Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Республике Адыгея нарушившей
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите

http://torgi.gov.ru/
http://torgi.gov.ru/allLotsSearch.html


конкуренции» в части нарушения порядка опубликования информации о
проведении торгов по реализации имущества должника, что приводит или может
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

2.       Выдать Территориальному управлению Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Республике Адыгея предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а именно:
обеспечить размещение информации о проведении торгов по реализации
имущества должника на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

 

 

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

   Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.

   Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного
органа.


